

KURJER NOWOGRODZKI

PRENUMERATA miesięczna z dostaniem do domu, lub z przesyłką pocztową 4 zł, z przesyłką 7 zł. Konto czekowe P.K.O. Nr. 80.239

Opłata pocztowa miesięczna ryczałtem. Redakcja rękopisów nieodwołalnie nie zwraca. Administracja nie uwzględnia zastrzeżeń co do zamieszczenia ogłoszeń

OGŁOSZENIA: wiersz milimetrowy 1-spalny w takcie 40 gr. Za tekstem 30 gr. Komunikaty oraz ogłoszenia nieliczne 50 gr. Kolumna reklamowa milimetr 60 gr. W numerach świętecznych oraz z prowincji o 25 proc. drożej. Zagrani- czne 100 proc. drożej. Ogłoszenia cyfrowe i tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń 6-ciu/palowy. Administracja nie przyjmuje zastrzeżeń co do miejsca. Terminy druku Administracji nie obowiązują.

Stonimski jest reakcjonista. — Czarna polewka z naszej strony.

II

Mnie nie może powiedzieć, że Stonimski jako obrońca swobody indywidualnej broni tego, co w XIX wieku było postępem, a więc należy go nazwać raczej postępowcem typu XIX w., a nie reakcjonistą.

Logika mego podziału kierunków politycznych na reakcyjne i postępowe, przesyła jednak temu Stonimskiemu nawrac, powraca do tego, co już swój punkt szczytowy osiągnęło, w stosunku do czego nowa forma życia społecznego: bolszewizm, faszyzm, hitlerizm, są formami późniejszymi. Nie można wymagać, aby reakcjonista przekształcał do wieku XVIII, chodzi nie o dystans reakcji, jeśli można się tak wyrazić, nie o fakt, że ideologia, głoszona przez Stonimskiego, jest ideologią wsteczną, powrotną, kontestującą się formami które miały już swój zenit. Zwrócić skrupowanie jednemu z wieków poprzednich ma mało pochoźceniowo wspólnego z obecną skrupowaniem jednostki. Tanie skrupowanie „sensu religio”, „cuius religio”, było skrupowaniem narzeczonym „gdy”, — wtedy wyrażamy jednostkę ze swobody przekonań pewnie szczyty hierarchii politycznej, czy społecznej. System ten gwałcił swobodę wywiadowania się, lecz mniej skutecznie działał w swoim wpływie na myśl ludzką. Wody podziemne, podziemne pozostały wolne. To bolszewizm, który „wywił w obeggać”, to bolszewizm tkanki mózgowej ludzkiej, włą-

czyli do elektroturmu, mającego za zadanie standaryzując myśli ludzkie. Papiere i krótko tego czynić nie umieli. Dzisiaj nie policzają w mundurze, nie herold z pozewem, lecz zmas ogranicza myśli człowieka, tłum depesz mu po mózgu. Dziś tłum wywłaszczają swobodę myślenia jednostki, jak Łotysza wywłaszczają Freiberrow.

„Rodzina” jest protestem przeciwko ograniczaniu swobody indywidualnej. I „Rodzina”, aby się skutecznie broniła próbowała nawet feudalnej fossy i zamku, schroniła się pod heraldyczne znaki.

„Kiedy bieda, to do żyda”. — Ostatnie lata zmieniły trochę ten aforizm. „Kiedy bieda to do szlachcika” — powiedzieli Żydzi wiedzący, Żydzi austriaccy, strąkając przeciwko hitlerzowskiemu pomocy u Żemów, u szlachy, omal że u Ottona. Samodzielny nos Austrii to ostatnia reszka feudalizmu w Europie. Żydzi władający uchwycili się za to, jak za sprzymierzeńca. Drugim takim przykładem „kiedy bieda, to do szlachcika” będzie „Rodzina” Stonimskiego.

„Byłście zawsze swobodni!” — powiada onar pomiędzy wierzniemi — „brosie teraz siebie i nas od upaństwowienia”.

Antoni Stonimski czasami po widać o sobie, że jest socjalista. Dwa tam! Jest wrogom wszystkim co socjalizm zawiera: dyscyplinę społeczną, jednorodność, standaryzacji, upaństwowienia jednostki etc. etc.

Gdybyśmy chcieli nalepieć na „Ro-

dzina” markę partyną, gdybyśmy chcieli dla jej tendencji oblać od powiednie codziennie pismo polityczne, tobyśmy musieli się zatrzymać na dwóch organach: „Naszyn Przeglądzie” i „Gazecie Warszawskiej”. A właśnie i sjonizacji i endey, wybierając się na „Rodzina”, okładają się za zgłębami jajami.

Dlaczego zatrzymując się na „Naszyn Przeglądzie” i „Gazecie Warszawskiej”? Dlatego, że dał tylko żydzi i tylko endey reprezentacji jeszcze jednostki, która pragnie niezależnie od aparatu państwowego. Poza tym i endekiem pozostał tylko uzupelnik, uzupelnik i jeszcze raz uzupelnik.

Siedząc na „Rodzina” w Warszawie, lecz mając w głowie samą Polskę, a nie ciszę Wilna, nachwytny się dowcipami Stonimskiego, myślałem sobie, że jednak tendencje autora są naawne.

A to z dwóch względów: Upaństwowienie wszystkiego a urządzenie państwa w Polsce wszystkie, nie jest skutkiem tego, że w Polsce paucje Blok Bezparytynj. Właśnie w Bloku przeważają ludzie, którzy boleją nad tym stanem rzeczy. Zurządzenie wszystkiego, to skutek tego, co naprawdę nie można nazwać naczej, jak ochłą narodową polską, jak podwalin naszych obywateli spo- łecznych. Nacze społeczeństwo podlega się w górę i garnie do urzędów. Polak pogardza pracą, a ma gust do urzędu. Ten gust działa w Polsce jak

Niagara, jak huragan, jak samun, jak żywiol. Szu krawca, który chce zamienić warsztat na biurko, to słu żywiolowa w Polsce, która surzuchnita nam życie na każdym kroku.

Drugi wzgląd leży się bliżej z trociz „Rodzina”, z tym dwoem sala- chekiem, do którego Stonimski, jak do sprzymierzeńca, tylko wyciągnął, któremu nie bez racji powiedział: „ty mnie zrozumiesz, tyś zawsze był swobodny i swobodę uochał”. Otóż nawiązując się do niego, żydzi dwóch ziemiański mógł stać do walki przeciw zurządzeniu Pałki.

Wyszedłem z teatru na ulicę, spotkałem przyjaciela, który mi mówił: — Kwotaj, która rozstrzygnie o istnieniu Pałki jako państwa, moarstwa jest to, czy potrafią w Polsce powołać do życia klasa ludzi samodzielnie proujency, indywidualnie pracujacy. Warsztaty prowadzone przez państwo szybko koczują bankrutstwem, warsztaty, które się państwo opiekuje, żyją w ciepłarnianej atmosferze, są zdomoraliżowane, nie przedstawiają istotnej wartości. To jest poprostu pytanie, czy Polacy potrafią sami cho dzić na własnych nogach. Nacze przychodzi zależy od tego, czy będziemy obywatelami, którzy składają się na utrzymanie państwa, którzy płacą podatki, — czy też narodem urzęd- ków i funkcjonarjuszów państwowych, którzy powiększają swą liczbę z roku na rok, będą na swoje własne utrzymanie poszukując wszędzie fr-

del pieniężnych.

Przyznam rację memu przyjacielowi, ale potem pomyślałem o naszych stosunkach, o stosunkach na Wileńszczyźnie, Nowogrodzicyźnie i Pol- szi, i marzenie, aby można było sta- uć do walki, do pracy z hasłem: „wywłaszczajmy obywatela, którego przeznaczeniem jest wspomagać państwo, a nie być jednocześnie niewolnikiem aparatu państwowego i ciężarem dla państwa!” — marzenie to wydało mi się niewykonalne, wydało mi się tylko marzeniem.

Tyle jeśli chodzi o walkę swobodnej jednostki ze światem współczesnym, walkę reakcyjną swobodno- indywidualnego woszarj z postępo- wem dzieł — która wydaje mi się być wyraźną intencją ataki pod tytułem „Rodzina”.

A teraz jeszcze dygresja.

Kierunki niepodległościowe w Pol- sce przed wojną mówiły sobie: „Polska będzie wolna, kiedy lud polski sochoe wojnej Pałki”. W tym et- lu propagowały w lud czem tylko można. Między innymi wniwały mu nietylko, że on Pałkę kochał, lecz nawet, że o nią walczył. Mam w uszach jeszcze słowa Daszyńskiego na obchodzie powstania 63 r. na 6 mie- siący przed wojną, w 1914 r. w Kr- kowie: „Polski styczniowiec, pierw- sza walka proletariatu polskiego o wolność”. Myśl szkania ludu pol- skiego dla sprawy polskiej była oczy- wiste, poczyna i patriotyzm; i ze

względów zrozumiałych powiniäm; wybaczyć tym, którzy dla tej idei żyli, że z prawdą historyczną obo- dzili się w swej pracy w sposób całkowicie bezczemnonajny. Czasem „jawili się jakiś Żemowski, którego bolała prawda, że postwa chłopa wobec powstań, to albo dobroce rannego powstańca w 63 roku, albo samodzielnie wypotrzonego mu bebeczeń w 46 ro- ku. Ale nad temi zgrzytami Żemowski przechodziło do porządku dziennego, głoszone dalej w najlepsze, że lud zbawiał Pałkę, a imie war- stwy ją gubily. Po odkryciu niepod- ległości nie ten jeden chłop przy- szedł prosić o „czapkę generałską i pensję!”, przyzwoły w tym celu i takim samym tytułem prawnym całe stonimstwo. Stonimski w to niezam- gatowany, ale człowiek nie lubiący zakłamywania sytuacji, uderzył w to zakłamywanie swą cudowną sceną z Pi- łu i Wojewoda. Bo! jakże współ- ludnie, jakąż endową neknią! Zawsze mi się przypominają „Lekarski Bodo- wny”, tam jest taka kuczka, która w pewnym momencie woła z radością i nadzieją:

„A to może Ruusk wróci!”.

A więc zdobyłszy sojalnie nie naczyli jej kochać nowego państwa. Nie! Nie! Nie! podziwować, że Anto- niego Stonimskiego można nazwać re- akcjonistą, nietylko dlatego, że wrócił lat bolszewizm, hitlerizm i mus- soliniizm broni anarchizacji jedno- stki. Ga!

Pod dobrą opieką



Mały piesek ułożył się wygodnie na jedwabnej poduszce i śpi spokojnie. Ciepła nad nim matka.

Min. Hayaszi ustąpił

TOKIO PAT. — Minister wojny Hayaszi podał się do dymniji. Fakt ten wywarł wielkie wrażenie w kołach politycznych Japonii. — Powodem, który skłonił ministra wojny do złożenia dy- mnisji jest skłanianie jego brata, byłego wiceburmistrza miasta Tokio na 10 mie- siący więzienia za współudział w nad- zięciach, popełnionych przez t-wo ga- zowat łódki. Premier Saiko zwrócił się do ministra Hayaszi z prośbą, aby wycofał swoją dymniji.

KANCLERZ HITLER NA MANE- WRACH MARYNARKI

BERLIN PAT. — Kanclerz Hitler wyjechał wczoraj do Kilonji, gdzie właśnie odbył w świątecznej nse- zkich pancernika niemieckiego „Deutschland”. Na pancerniku znaj- dzie się minister Reichswery general Blumberg i cesz dowództwa niemieckiej marynarki wojennej admiral Raeder.

ZAMACH BOMBOWY W ZAGREBIU

ZAGREB PAT. — Dzień 8. w Ławabo, w dywizji policyjnej w Za- grabiu, wybuchła bomba, nie powodła poważniejszych szkód material- nych. Z obywateli w lokalu funkcyj- rzynów policyjnik nie doznał żadne- go szwanku. Policja prowadzi energ- iczne dochodzenie.

Dzielnia lotnicza



24-letnia lotniczka angielska Jesu Meakin holowana przez niemiecki jed- nopłatowiec, przeleciała z Darmstadtu via Brakelna do Londynu.

Pogrzeb s. p. prof. Władysława Skoczylasa



Dzisiaj rano odbył się pogrzeb s. p. prof. Władysława Skoczylasa, zas- konnego grafika i malarza, b dyrektora dep. sztuki Min. W. R. i O. P., profesora Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie. Na szejdzie chwila gły najbliżsi przyjaciele i koleży zmar- łego z prof. Jastrzębowski i rektor- em Pruszkowskim wyosną z koloioł św. Krzyża trunąc ze zwłokami za- szlonego artysty.

Nowy prezes Polskiej Aka- demji Umiejętności



Na ostatnim walnym zgromadzeniu Polskiej Akademji Umiejętności wybra- no na prezesa dr. Stanisława Wróblew.

Interesujący moment meczu zapasniczego



Na zdjęciu naszym widni interesu- jący moment z meczu zapasniczego a- merykańskiego, wyglądający raczej na ćwiczenia akrobatów.

Udaremnienie zamachu na króla rumuńskiego

Sprawcy usiłovali wysadzić w powietrze katedrę

WIEN — Wczoraj nadeszły tu wiadomości o Bukaresztu, że władze bezpieczeństwa wpadły na trop obrymego sprzyżnienia skierowanego przeciwko królowi rumuńskiemu, najbliższej jego ro- dzinie oraz członkom obecnego rządu. Zamach przygotowywany był i miał być wykonany w ubiegłą niedzielę, w pierwszym dniu świąt wielkanocnych wedle prawostaw- nego obrządku, przyczem zamachowcy nosili się z zamiarem wy- sadzenia w powietrze katedry w Bukareszcie Domica Balasa. Za- mach miał być dokonany w czasie uroczystego nabożeństwa, przyczem zamachowcy spodziewali się, że w nabożeństwie weźmie u- dział król z najbliższą rodziną i wszyscy ministrowie. W rękach władz bezpieczeństwa znajdują się już organizatorzy tego spisku, na którego czele stał pilk. Prekup.

Komunikat Rady Ministrów

BUKARESST PAT. — Presydjum rady ministrów ogłosiło następujący komunikat. W ciągu ostatnich dni był rozpowszechniane pogłoski, mogące wytworzyć atmosferę niepokoju i de- zorientacji.

Pogłoski te, jak zawsze, pochodzą, z tych samych źródeł i mają na ce- lu to samo szkodliwe tendencje w chwili, gdy kraj bardziej niż kiedykol- wiek potrzebuje spokoju. To co w nos- malnych warunkach może być uwad- zać jedynie jako wydarzenie nadające się do rubryki drobnych wypadków, jest przedstawiane w rozmiarach jak

ROZRUCHY BEZROBOTNYCH W LUBLINIE

LUBLIN PAT. — W dniu wczoraj- szym w godzinach przedpołudniowych wybuchły tu rozruchy bezrobotnych, którzy podburzani przez agitatorów, zmasili części zatrudnionych bezrobot- nych do porzucenia pracy, przyczem do Starostwa Grodzkiego udała się dele- gacja, przedstawiająca swoje postulaty. Jednocześnie tłum, podlegany przez a- gitatorów, uderzał rekurbacje bezro- botnych, którym się wczoraj odwoły- wali, i pociąg wybiłszy szyby w urzędzie p- łodnictwa przy ul. Lubomskiej i w sąsiednich domach prywatnych.

Odróżnił policję, przemierzony do o- chrony urzędu, obywatelom gładem ka- miem i lud rewolwerowych, w rezult- cie czego ciężko rannym został prze- downik policji państwowej oraz zastrze- lony jeden robotnik. Odróżnił policję, bronąc się przed szponem 2-tygodniowego tłum, uziły broń, strzelając w nogi, strasząc i to byk w przetrzym wczorajszych roz- ruchach. Nadmienić należy, że warunki pracy dla bezrobotnych w Lublinie są znacznie lepsze aniżeli w roku ubieg- łym i zarobki są prawie dwa razy wyż- sze.

Obecnie w mieście panuje spokój.

DYMISJA KOMISARZY POL- NIOTWA W Z.S.R.R.

MOSKWA PAT. — Jakawlew, ko- misarz ludowy rolnictwa, został zwol- niony z zajmowanego stanowiska. Na jego miejsce mianowano Czernowa, dotychczasowego prezesa komitetu a- pularnego.

Uchwalenie dekretu o prawie wyboru uposażenia emerytalnego

W dniu 10 bieżącego, na posiedzeniu Rady Ministrów uchwalono projekt rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z mocą ustawy o prawie wyboru uposażenia emerytalnego i o dodatku do uposażenia emerytalnego funkcjonariuszy państwowych i zawodowych wojskowych.

Projekt rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej uchwalony przez Radę Ministrów usunął z niego dotychczasowe postanowienia, które miały być wyjątkami od ogólnych zasad, a w miejsce tych postanowienia wprowadzono nowe, które miały być wyjątkami od ogólnych zasad.

Tylko dzięki Pressardowi MOGŁ GRASOWAĆ STAWISKI

PREZES KOMISJI ADMINISTRACYJNEJ OSKARZA SZWAIGRA CHAUTEMPSA

PARYŻ PAT. — Wczoraj wznawiano prace komisji parlamentarnej, która ma za zadanie wypracować projekt ustawy o uposażeniu emerytalnym i o dodatku do uposażenia emerytalnego funkcjonariuszy państwowych i zawodowych wojskowych.

Wczoraj wznawiano prace komisji parlamentarnej, która ma za zadanie wypracować projekt ustawy o uposażeniu emerytalnym i o dodatku do uposażenia emerytalnego funkcjonariuszy państwowych i zawodowych wojskowych.

Metody inspektora Bony'ego

PARYŻ PAT. — Deputowany Sabini, zastępca mera Marsylii, użyczył dziennikarzom wywiad w sprawie kompromitującego dokumentu, będącego w posiadaniu przez Carbone'a, posądnego o branie udziału w medersawie rady Princes.

Jak frajono na ślad morderców Princa

PARYŻ PAT. — W połowie marca bieżącego, jak twierdził ten sam deputowany, inspektor Bony przybył do Marsylii.

KRONIKA WILĘSKA

Wczoraj na ławie oskarżonych przed Sąd Okręgowy w Wilnie przysędzili przestępstwa przeciwko życiu i zdrowiu, przestępstwa przeciwko wadze i wartości towarów, przestępstwa przeciwko interesom państwowym i przestępstwa przeciwko interesom obywateli.

Przedsiębiorca autobusowy z ul. Trebackiej

WILNO. — W sierpniu 1930 r. do policji wileńskiej zgłosił się niejaki Bohusz Szyłowicz, i zeznał, że został oszukany przez przedsiębiorcę samochodowego Zygmunta Kosopackiego na 200 zł.

Prezes młodziży wszechpolskiej

WILNO. — Udała się do Warszawy delegacja litewska w osobach: p. Staszys i dr. Obelki w sprawie pomocy głodnym Litwinom.

Teatr muzyczny „Lutnia”

WILNO. — Jak się dowiadujemy, ppłk. E. Dobaczewski został mianowany komendantem szpitala wojskowego.

Straty wskutek powodzi

WILNO. — Oblężona została strażnica, która przetrzymała powódź, która przetrzymała powódź, która przetrzymała powódź.

P. Szyfman naczelnym dyrektorem Teatrów Warszawskich

WARSZAWA PAT. — W dniu wczorajszym zarząd LWA krzewienia kultury teatralnej w Polsce odbył w Warszawie posiedzenie, na którym m. in. powołano na stanowisko dyrektora teatru polskiego i litewskiego w Warszawie, P. Szyfmana.

Królestwo śmieszy w Paryżu

(fr.). Królestwo Śmieszy, które urodziło się w Paryżu, rozprzestrzeniło się na całą Francję, rozprzestrzeniło się na całą Francję, rozprzestrzeniło się na całą Francję.

Interesujący fenomen

(st) U jednej z chorób w szpitalu w mieście Pismo, wywołanej widelcami, zaczęli pojawiać się przypadki choroby, zaczęli pojawiać się przypadki choroby, zaczęli pojawiać się przypadki choroby.

Przedsiębiorca autobusowy z ul. Trebackiej

WILNO. — W sierpniu 1930 r. do policji wileńskiej zgłosił się niejaki Bohusz Szyłowicz, i zeznał, że został oszukany przez przedsiębiorcę samochodowego Zygmunta Kosopackiego na 200 zł.

Prezes młodziży wszechpolskiej

WILNO. — Udała się do Warszawy delegacja litewska w osobach: p. Staszys i dr. Obelki w sprawie pomocy głodnym Litwinom.

Teatr muzyczny „Lutnia”

WILNO. — Jak się dowiadujemy, ppłk. E. Dobaczewski został mianowany komendantem szpitala wojskowego.

Straty wskutek powodzi

WILNO. — Oblężona została strażnica, która przetrzymała powódź, która przetrzymała powódź, która przetrzymała powódź.

P. Szyfman naczelnym dyrektorem Teatrów Warszawskich

WARSZAWA PAT. — W dniu wczorajszym zarząd LWA krzewienia kultury teatralnej w Polsce odbył w Warszawie posiedzenie, na którym m. in. powołano na stanowisko dyrektora teatru polskiego i litewskiego w Warszawie, P. Szyfmana.

Królestwo śmieszy w Paryżu

(fr.). Królestwo Śmieszy, które urodziło się w Paryżu, rozprzestrzeniło się na całą Francję, rozprzestrzeniło się na całą Francję, rozprzestrzeniło się na całą Francję.

Interesujący fenomen

(st) U jednej z chorób w szpitalu w mieście Pismo, wywołanej widelcami, zaczęli pojawiać się przypadki choroby, zaczęli pojawiać się przypadki choroby, zaczęli pojawiać się przypadki choroby.

Przedsiębiorca autobusowy z ul. Trebackiej

WILNO. — W sierpniu 1930 r. do policji wileńskiej zgłosił się niejaki Bohusz Szyłowicz, i zeznał, że został oszukany przez przedsiębiorcę samochodowego Zygmunta Kosopackiego na 200 zł.

Prezes młodziży wszechpolskiej

WILNO. — Udała się do Warszawy delegacja litewska w osobach: p. Staszys i dr. Obelki w sprawie pomocy głodnym Litwinom.

Teatr muzyczny „Lutnia”

WILNO. — Jak się dowiadujemy, ppłk. E. Dobaczewski został mianowany komendantem szpitala wojskowego.

Straty wskutek powodzi

WILNO. — Oblężona została strażnica, która przetrzymała powódź, która przetrzymała powódź, która przetrzymała powódź.

P. Szyfman naczelnym dyrektorem Teatrów Warszawskich

WARSZAWA PAT. — W dniu wczorajszym zarząd LWA krzewienia kultury teatralnej w Polsce odbył w Warszawie posiedzenie, na którym m. in. powołano na stanowisko dyrektora teatru polskiego i litewskiego w Warszawie, P. Szyfmana.

Królestwo śmieszy w Paryżu

(fr.). Królestwo Śmieszy, które urodziło się w Paryżu, rozprzestrzeniło się na całą Francję, rozprzestrzeniło się na całą Francję, rozprzestrzeniło się na całą Francję.

Interesujący fenomen

(st) U jednej z chorób w szpitalu w mieście Pismo, wywołanej widelcami, zaczęli pojawiać się przypadki choroby, zaczęli pojawiać się przypadki choroby, zaczęli pojawiać się przypadki choroby.

Wznowienie procesu o nadzycie w grodzieńskim urzędzie skarbowym

GRODNO. — Główny w powiatowej sprawie proces o nadzycie w grodzieńskim urzędzie skarbowym, który został wznowiony, który został wznowiony, który został wznowiony.

Wyroby prezydenta

PRAGA PAT. — Prezydja obu lub ustawodawczych uchwalili, że wybrany prezydenta republiki odbędzie się 20 maja o godz. 10 rano.

Borkowianka handlowa

BYDGOSZ PAT. — Z Kowna donoszą: W tutejszych kołach gospodarczych kraj polski o najlepszych szansach wrócić rozpoczął litewski.

Mamy już 28 lotników cywilnych

„Monitor Polski” zamieszcza ogłoszenie Ministerstwa Komunikacji o tym, że w Warszawie odbył się konkurs na najlepszego pilota.

KRONIKA GRODZIŃSKA

Grodzińskie sprawy sądowe, Grodzińskie sprawy sądowe, Grodzińskie sprawy sądowe.

KRONIKA BARANOWICKA

Złoty wiec protestacyjny, Złoty wiec protestacyjny, Złoty wiec protestacyjny.

1932 Rok

Table with 2 columns: 1932 Rok and Rok 1933. Rows include WYSOKOŚĆ W KŁADÓWK, GOTÓWKA, LOKATY WŁASNE, NIERUCHOMOŚCI, REZERWA, IŁOŚĆ KLIENTÓW.

PEWNOŚĆ — ZAUFANIE

PEWNOŚĆ — ZAUFANIE, PEWNOŚĆ — ZAUFANIE, PEWNOŚĆ — ZAUFANIE.

Przedsiębiorca autobusowy z ul. Trebackiej

WILNO. — W sierpniu 1930 r. do policji wileńskiej zgłosił się niejaki Bohusz Szyłowicz, i zeznał, że został oszukany przez przedsiębiorcę samochodowego Zygmunta Kosopackiego na 200 zł.

Prezes młodziży wszechpolskiej

WILNO. — Udała się do Warszawy delegacja litewska w osobach: p. Staszys i dr. Obelki w sprawie pomocy głodnym Litwinom.

Teatr muzyczny „Lutnia”

WILNO. — Jak się dowiadujemy, ppłk. E. Dobaczewski został mianowany komendantem szpitala wojskowego.

Straty wskutek powodzi

WILNO. — Oblężona została strażnica, która przetrzymała powódź, która przetrzymała powódź, która przetrzymała powódź.

P. Szyfman naczelnym dyrektorem Teatrów Warszawskich

WARSZAWA PAT. — W dniu wczorajszym zarząd LWA krzewienia kultury teatralnej w Polsce odbył w Warszawie posiedzenie, na którym m. in. powołano na stanowisko dyrektora teatru polskiego i litewskiego w Warszawie, P. Szyfmana.

Królestwo śmieszy w Paryżu

(fr.). Królestwo Śmieszy, które urodziło się w Paryżu, rozprzestrzeniło się na całą Francję, rozprzestrzeniło się na całą Francję, rozprzestrzeniło się na całą Francję.

Interesujący fenomen

(st) U jednej z chorób w szpitalu w mieście Pismo, wywołanej widelcami, zaczęli pojawiać się przypadki choroby, zaczęli pojawiać się przypadki choroby, zaczęli pojawiać się przypadki choroby.

Przedsiębiorca autobusowy z ul. Trebackiej

WILNO. — W sierpniu 1930 r. do policji wileńskiej zgłosił się niejaki Bohusz Szyłowicz, i zeznał, że został oszukany przez przedsiębiorcę samochodowego Zygmunta Kosopackiego na 200 zł.

Prezes młodziży wszechpolskiej

WILNO. — Udała się do Warszawy delegacja litewska w osobach: p. Staszys i dr. Obelki w sprawie pomocy głodnym Litwinom.

Teatr muzyczny „Lutnia”

WILNO. — Jak się dowiadujemy, ppłk. E. Dobaczewski został mianowany komendantem szpitala wojskowego.

Straty wskutek powodzi

WILNO. — Oblężona została strażnica, która przetrzymała powódź, która przetrzymała powódź, która przetrzymała powódź.

P. Szyfman naczelnym dyrektorem Teatrów Warszawskich

WARSZAWA PAT. — W dniu wczorajszym zarząd LWA krzewienia kultury teatralnej w Polsce odbył w Warszawie posiedzenie, na którym m. in. powołano na stanowisko dyrektora teatru polskiego i litewskiego w Warszawie, P. Szyfmana.

Królestwo śmieszy w Paryżu

(fr.). Królestwo Śmieszy, które urodziło się w Paryżu, rozprzestrzeniło się na całą Francję, rozprzestrzeniło się na całą Francję, rozprzestrzeniło się na całą Francję.

Interesujący fenomen

(st) U jednej z chorób w szpitalu w mieście Pismo, wywołanej widelcami, zaczęli pojawiać się przypadki choroby, zaczęli pojawiać się przypadki choroby, zaczęli pojawiać się przypadki choroby.

Adama Skwarczyńskiego odbędzie się w piątek dnia 13 kwietnia b. r. o godz. 9 rano w kościele św. Michała Rada Okręgu Wileńskiego Straży Przeniej

Stan zdrowia J. E. ks. Arcybiskupa

Litwini w sprawie pomocy głodnym

Puppuki o Mickiewiczu

Teatr muzyczny „Lutnia”

Gen. Dreszer w Wilnie

ppłk. Dobaczewski komendantem szpitala wojskowego

Straty wskutek powodzi

P. Szyfman naczelnym dyrektorem Teatrów Warszawskich

Królestwo śmieszy w Paryżu

Interesujący fenomen

PEWNOŚĆ — ZAUFANIE

